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Vårdvalsråd fysioterapi  

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Åsa Hedeberg 2024-03-08  
 

 

Datum och tid 2024-03-08  kl 8.00-9.30 

Plats Digitalt möte vid teams (länk är utskickad sedan tidigare) 

Deltagare Verksamhetschefer Vårdval Fysioterapi: 
Kajsa Axelsson ersätter Josefin AnderssonFysioterapimott. Töcksfors Prima vård 
Maria Karlsson ersätter Josefin Björck Fysioterapimott. Arvika Prima vård 
Jesper Holm Åkerberg ersätter Marcus Jangsjö Fysioterapimott. Capio Grums 
Karin Jansson Fysioterapimott. Karin Jansson Ski o Fysio 
Daniel Larsson Fysioterapimottagningen FD Fysio 
Karin Körgesaar Fysioterapimott. Kasernhöjden praktikertjänst 
Linda Bäckström Fysioterapimott. Fryksdalshälsan FysioRehab 
Marika Paulin Fysioterapimott. Motoriska - Marika Paulin 
Markus Jansson Fysioterapimott. Markus Jansson  
Marcus Jangsjö el Jesper Holm Åkerberg Fysioterapimott. Capio Grums 
Martin Lindow ersätter Pelle Bergsten Fysioterapimott. Servicehälsan 
Regin Dahl Fysioterapimott. Hammarö Fysioterapi 
Carolin Eriksson ersätter Ulf Thörnqvist Fysioterapimott. Klarälvskliniken 
Ulrika Johansson Fysioterapimott. Sport o Rehab 
Åsa Berglund Fysioterapimott. Åsa Berglund 
Mia Måseide Fysioterapimott. Mia Måseide 
Josef Genelöv Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
Jennie Sundberg Torsby sjukhus, rehabiliteringsenheten 
 
Övriga: 
Charlotte Lindgren controller vårdval 
Anders Olsson områdesstrateg 
Lena Lindberg Schlegel utvecklingsledare vårdvalsenheten 
Åsa Dahlström enhetschef vårdvalsenheten 
Madelene Johanzon områdeschef allmänmedicin och rehabilitering  
 

Frånvarande Bart Kila Fysioterapimott. Hagfors 
Robert Sjödén Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
Ulf Ackerblad Fysioterapimott. Tingvalla Naprapatklinik 
Patrik Olsson Fysioterapimott. Capio Vintergatan 
Daliah Longreé Fysioterapimott. Annorlunda Fysioterapi 
 

 

Vårdvalsråd fysioterapi 
Minnesanteckning 24-03-08 

Inledning 
Åsa Hedeberg inleder mötet med att hälsa alla välkomna och speciellt Mia 

Måseide som är ny vårdgivare inom vårdval fysioterapi. Mia har sin verksamhet i 

Arvika Sjukgymnastmottagningen Greven, där också andra fysioterapeuter med 

avtal inom vårdval och nationella taxan arbetar. 

Föregående minnesanteckningar lades till handlingarna 

Pågående arbete gällande revidering av förfrågningsunderlag 
2025 
Bildspel finns som bilaga till denna del av mötet 

Åsa inleder med att kort sammanfatta från föregående vårdvalsråd 2 februari, 

gällande arbetet med revidering av förfrågningsunderlag 2025. Vårdvalsrådet fick 

då en sammanfattning av de aktuella revideringsförlagen från privata vårdgivare, 

egen regi, IT och andra intressenter. Därefter var det en diskussion utifrån flera av 
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förslagen. Vid detta vårdvalsråd beslutade att utvecklingsgruppen för vårdval 

fysioterapi skulle ha ett möte för fortsatt diskussion, detta möte genomfördes 21 

februari. Det beslutades dessutom om att kalla till ett extra vårdvalråd idag. 

Anders Olsson visar var vi nu är i processen gällande revidering av 

förfrågningsunderlag vårdval 2025, som gäller både vårdval fysioterapi och vårdval 

vårdcentral. Att det varit en diskussion i HSN (Hälso- och sjukvårdsnämnden) AU. 

Sammanfattningsvis anser AU att det är uppskattat med ökad delaktighet i 

revideringsprocessen samt att det önskvärt med en bättre uppföljning. HSN AU 

lyfter nära vård och digitaliseringen och i dagsläget är det inte aktuell att 

sammanslå vårdval vårdcentral och vårdval fysioterapi.  

Under vecka 12 kommer HSN AU informeras och i samma vecka (20 mars) är det 

stoppdatum för verksamheten att lyfta revideringsförslag. Men politiken kan komma 

med inspel i den fortsatta processen inför beslut i Regionfullmäktige juni 2024. 

Det finns synpunkter om ett större utvecklingsarbete med ersättningsmodellen, 

inom vårdval fysioterapi. I detta arbete är det viktigt att ha förståelse för att görs en 

omfördelning av ersättning utifrån exempelvis kompetens eller geografi så innebär 

det att några fysioterapeutmottagningar får mindre ersättning än idag och några får 

mer om inte extra resurser tillsätts (vilket ger ökade kostnader för vårdvalet). Det är 

också viktigt att ha med att systemstödet (Lovisa) kommer behöva utvecklas om 

man justerar i exempelvis prestationskravet, för systemutveckling behövs resurser 

tillsättas. En mer utvecklad ersättningsmodell kan också innebära mer 

administration för vårdgivarna.  

Åsa fortsätter med att presentera revideringsförslag att arbeta vidare med, som 

sammanfattningsvis är: 

 

Se bildspel för respektive punkt inför 2025 

Vid vårdvalsrådet lyfts från vårdgivare att samverkan och teamarbete är en 

utmaning och för detta krävs också att exempelvis vårdcentralen har krav på sig att 

samverka. Vårdvalsenheten är medvetna om detta och arbete pågår också med 

förfrågningsunderlaget för vårdval vårdcentral samt närområdesplanerna och 

revidering av rutin för MBT. Samverkan och teamarbete lyfts också i många 

kunskapsstöd och fysioterapi är i många fall en viktig del.  

Ersättningsnivåer 
Flera av revideringsförslagen från de privata vårdgivarna handlar om en höjd 

ersättning enligt index, Regionen har inte en indexreglerad modell för ersättning 

och planerar inte heller att införa det. Vid dagens möte lyfts också en höjd 

ersättning för specialistkompetens, rimligt är att vid en uppräkning görs också en 

sådan för specialistuppdraget. Men en större höjning av specialistuppdraget skulle 
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innebära att ersättningen sänks för de övriga mottagningarna, då det i dagsläget 

inte finns mer resurser att tillsätta i vårdval fysioterapi.  

Ett revideringsförslag som Anders lyfter gäller ersättningsnivåer, med den 

bakgrunden att vid Vårdvalets införande beslutades budget vid fullmäktige i juni. 

För ett antal år sedan ändrades denna princip till beslut om budget skulle följa 

Landstingets/Regionens ordinarie budgetprocess. Konsekvensen av detta är att 

ersättningsnivåer till privata vårdgivare meddelas efter påbörjat budgetår (februari-

mars). En tydlig kritik har framkommit mot att ersättningsnivåer inte meddelas i 

skälig tid. 

Revideringsförslag: Beslut om ersättningsnivåer ska normalt beslutas och 

meddelas privata utförare under juni månad. Särskilda satsningar kan tillföras i ett 

senare skede. 

Ersättning 2024 

Anders och Charlotte informerar att ersättningen för basuppdrag och 

specialistkompetens kommer troligen räknas upp med 2,3% för 2024. Helt klart 

besked kommer under nästa vecka, då ersättningsbilagan publiceras på 

vårdgivarwebben. 

SAL ersättningen är ännu inte klar. 

Statsbidrag FaR 2024  

Se bifogad anvisning som skickats med kallelsen 

Anders drar i stor vad som står i anvisningen. Det riktar sig till både privat regi och 
egen regi samt kommuner och andra intressenter.  Områdeschef Madelene 
Johanzon kommer ansöka om statsbidrag och har man idéer kring vad 
statsbidraget skulle kunna användas till, så skicka dessa till Åsa som förmedlar 
vidare till Madelene. 

Åsa berättar att andra Regioner har ansökt om pengar för att utbilda medarbetare 
och arbeta fram rutiner på sina enheter. Men de stora Regionerna har vanligen en 
organisation för FaR.  

 

Avslut 

Åsa tackar för deltagande vid dagens möte 

18 april är det nätverksträff inom vårdval fysioterapi, heldag Regionens hus. 
Inbjudan är utskickad och anmälan öppen   

15 maj är det vårdvalsråd 14-16.30 digitalt möte. Länk är utskickad 

 

https://www.regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/vardval/vardval-fysioterapi/fysioterapinatverk

